
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 7Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 289/2019 – CMG, 01 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 430/2019 - CMG, datado de 18/06/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
SANTARÉM, FARO E TERRA SANTA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 

TORRES 8400626/1 742.298.772-34
24/06 a 

30/06/2019 6,5 (Completas)
SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 

ALENCAR          4220226/1 923.710.942-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 449420
PORTARIA Nº 291/2019 – CMG, 01 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 457/2019 - CMG, datado de 27/06/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a policial 
militar abaixo mencionada, por ter seguido viagem para a cidade de PA-
RAUAPEBAS/PA, a fi m de participar de audiência e julgamento, conforme 
Processo n° 0002525-48.2012.814.0040. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SUB TEN R/R PM RG 13099 HUMBERTO DIAS DA 
SILVA 50193460/1 223.639.712-72 24/06 a 

26/06/2019
2,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de julho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 449464

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 288/2019 – CMG, 01 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
RESOLVE
I – Tornar sem efeito a Portaria de Nº 284/2019 – CMG, de 25 de junho 
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado N° 33.904, de 26 de junho 
de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 01 de julho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 449128

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 430/2019-PGE.G., de 28 de junho de 2019
A Procuradora-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença casamento à servidora Yanna Olivei-
ra de Pontes, identidade funcional nº 5946919/1, no período de 27.06 a 
04.07.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral do Estado

Protocolo: 449434

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 429/2019-PGE.G., de Junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento da Servidora, Lorena Costa Santos, identidade 
funcional nº 54180576/2, para gozo de licença maternidade, no período 
de 02.07 a 28.12.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 449431

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 428/2019-PGE.G., de 28 de junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 50541.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde ao Ser-
vidor Juraci Neri Castro Filho, identidade funcional nº 51390201/1, no 
período de 27.06 a 26.07.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 50541 
da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 449427

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 007/2019
Objeto: Aquisição de Equipamentos Scanner, de acordo com as condições, 
quantidades e especifi cações técnicas do Anexo I – Termo de Referência 
do Edital, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado 
do Pará.
Data da Abertura: 12/07/2019
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.092.1424.6806, 
Elemento de Despesa: 449052, Fonte: 0140.
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista Cam-
pos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Brunna Valescka de Carvalho Silva

Protocolo: 449204

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 431/2019-PGE.G., de 01 de julho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo

Alcir Antônio Cariolano Lima 5007313/1 2018/2019 05.08 a 03.09.19

Ana Cláudia Mallet da Silva 57203212/1 2016/2017 05.08 a 03.09.19

Ana Karla de Oliveira Nogueira 5941855/1 2018/2019 19.08 a 17.09.19

Cintia Helena Castro Malcher 55589373/1 2018/2019 19.08 a 17.09.19

Claudia Salame Serique 51855552/5 2018/2019 19.08 a 17.09.19

Edson Guilherme Lamarão Correa 3082962/1 2018/2019 19.08 a 17.09.19

Elisa Anjos da Silva 54191471/1 2018/2019 19.08 a 17.09.19

Fernando Bernardo de Souza Neto 55590245/2 2018/2019 05.08 a 03.09.19

Gabriela Rosa 54197038/4 2017/2018 19.08 a 17.09.19

Geize Maria Teixeira da Silva de Figueiredo 5250323/1 2015/2016 05.08 a 03.09.19

Hubertus Fernandes Guimarães 5885620/1 2016/2017 12.08 a 10.09.19

Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1 2018/2019 12.08 a 10.09.19

Lícia Mara da Silva Oliveira 5775264/ 2 2018/2019 19.08 a 17.09.19

Lienny Rossy da Silva Ramos 57207751/1 2017/2018 19.08 a 17.09.19

Luis Augusto Godinho Sardinha Correa 5930956/1 2017/2018 05.08 a 03.09.19

Márcia Nazaré Ribeiro dos Santos Hanna 5807190/1 2017/2018 13.08 a 11.09.19

Márcio Santa Brigida de Oliveira 55589365/1 2018/2019 01.08 a 30.08.19

Maria Antonia Marinho Pereira 3156478/1 2018/2019 05.08 a 03.09.19

Marilea Cardoso Gomes Santos 2019450/9 2018/2019 01.08 a 30.08.19

Ophir Filgueiras Cavalcante Junior 3342212/2 2017/2018 01.08 a 30.08.19

Roberta Helena Dorea Dacier Lobato 5903376/1 2017/2018 05.08 a 03.09.19

Rose Mary da Silva Pinheiro 31763/1 2018/2019 05.08 a 03.09.19

Roseli Pantoja Cavalcante 5892912/3 2018/2019 01.08 a 30.08.19

Rubens Ferreira Caxias Junior 55589381/1 2018/2019 05.08 a 03.09.19

Sérgio Augusto Moraes de Souza 6121152/1 2018/2019 19.08 a 17.09.19

Tiago José de Moraes Gomes 57192493/2 2018/2019 01.08 a 30.08.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 449525


